SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS
CONSELHO DELIBERATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Seraphim Carlos Del Grande, Presidente do Egrégio Conselho Deliberativo da
Sociedade Esportiva Palmeiras, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca
os Senhores Conselheiros para comparecerem à reunião extraordinária que
fará realizar no dia 08 de agosto de 2022, segunda-feira, com início às 19h em
primeira convocação e às 20h em segunda e última, com qualquer número de
Conselheiros, na forma do disposto nos artigos 83 § 4º e 76B § 3º  do Estatuto
Social, nas dependências do clube social (quinto andar do prédio multiuso), na
Rua Palestra Italia nº 214, para atender à seguinte Ordem do Dia:
a) Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião anterior;
b) Entrega de diploma para Associado Benemérito;
c) Votação de proposta de alteração dos seguintes artigos do Estatuto Social: 78, 80,
52 alínea a, disposições transitórias, artigos 1º, 2º, 3º e 4 º.

São Paulo, 24 de julho de 2022.
Os Conselheiros receberão a íntegra das alterações, acompanhada dos textos
vigentes para comparação.
Eventual proposta de alteração referente aos artigos que serão votados, deve ser
apresentada por escrito, assinada pelo Conselheiro e protocolada pela Secretaria
Geral até às 18h do dia 29 de julho de 2022.

Seraphim Carlos Del Grande
Presidente do Conselho Deliberativo

DOMINGO, 24 DE JULHO DE 2022

Economia & Negócios

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=NOA
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=NOA

	EnvelopeID_332dc3f8-2fea-4962-b579-a00e9acfad28: DocuSign Envelope ID: 682068B0-493E-4A0E-A8F6-D5BC89A0AC37
		2022-07-22T19:31:41-0700